3826.
1325 Februar 26 Uvignon.

PBapit Johann XXIL. evnennt den Abt vou Stolp jum Ridter in einer Slagejadye Des Geiftlichen
der Sedjweriner Didzefe Matthiad Ludolf ald Bovnumds des Arnold bou Haven gegen (die Stralfunder
Biivger) Engelbert Dalliwiy und Dietvid) Weye.

Iohannes episcopus servus servorum dei dilecto filio . . abbati monasterii in Stolpe,
Caminensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis Mathias
Ludolfi, clericus Zwerinensis diocesis, tutor Arnoldi de Haren, pupilli clerici eiusdem diocesis,
tutorio nomine eiusdem, quod Engelkinus Dalvitze et Thidemannus Wacke, laici dicto diocesis,
super terris, debitis, possessionibus et rebus aliis ad dictum pupillum spectantibus iniuriantur

eidem. Cuom autem dictus conquerens, sicut asserit — — -- (m. m. tie in Nr. 3825) — — —
observari. Testes antem — — —. Datum Avinione, III[. Kalendas Martii, pontificatus nostri
anno nono.

ach dem Originale im Ratdarchive su Stralfund s. r. Piipjte, mit ver Bleibulle an Hanfriven. SKauzleivermerte
wie bei Nr. 3825.
Bom gleihen Tage ift s. eod. r. ein Brief Papft Johanms XXII. vorhandern, in pem er den ALt bon
Siolp zum Richter n einer Klagefache ves Matthias Lubolf als Bormunb ded Arnold von Haren gegen Berivan
‘rabemiinde ernennt. ' :

Bommerfdied Uetuudenbud), Boud VI 33
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3827.
1325 Mirz 3 Eolberg.

Abt Heinrid) von Pudagla (Ufedom) verfauft den Teftamentsvolljtvedern ded verftorbenen Colberger
Detans Gottfried (von Wida) 30 Mart Rente aus den Rivftergiitern filr 860 Martf, wofiir er bie
Dorfer Boffin und Newerow bon dem Anflamer Biirger Bernhard von der Burg fauft.

In nomine domini amen. Nos Hinricus dei patiencia abbas Uznamensis totusque conventus
ibidema. ordinis Premonstratensis et diocesis Caminensis, omnibus in perpetuum. Noveritis, quod
nos, diligenti prehabita deliberatione nostrique monasterii utilitate pensata, unanimi consensu
et assensu tam canonicornm quam etiam conversorum fratrum nostri conventus accedente, viris
honorabilibus et discretis, domino et magistro videlicet Lodewico, canonico ecclesie Colbergensis,
Iohanni Stekelingh, consuii civitatis Colberghensis, necnon Hermanno, genero Wilbrandi de
Belgarde, civi ibidem, executoribus testamenti honorabilis viri quondam domini Godfridi bone
memorie, decani eiusdem Colbergensis ecclesie, qui exiremam ipsius voluntatem in plm"ibus
piis ordinationibus duxerunt in effectum, redditus XXX marcarum slavicalium denariorum in
bonis monasterii nostri piis usibus pro loco et tempore iuxta providentiam ipsorum executorum
iam dictorum seu ipsorum substitutorum appropriandos pro LX® et DCY' marcis monete
eiusdem vendidimus in perpetuum annis singulis futuris temporibus dictis executoribus vel
ipsorum substitutis in festo beati Martini confessoris atque pontificis in ipsa civitate Colberghensi
nostri monasterii sub periculo et expensis deportandos ac ibi exsolvendos. De quibus statuto
termino iam dicto vel ad minus in festo nativitatis domini inde proxime sequenti finaliter si
non fuerit aut per nos vel per nostros successores aliquo in anno futuri temporis prefatis
executoribus vel substitutis in futurum ab eis tollendum ipsos redditus satisfactum, extune, id
est post lapsum ultimi termini pretacti, prout exnunc et exnunc prout extune iurisditioni
diocesani seu ipsius vices in spiritualibus gerentis!) plenam facultatem, in nos et in mnostros
successores et in loca nostra etiam exempta iurisditionem suam exercendi, dumtaxat quoad hunc
casum et inter personas memoratas et ad satisfactionem premissorum redditwum per censuram
ecclesiasticam conpellendi, non obstantibus clausulis privilegiorum sedis apostolice nostrorum,
quibus cavetur, quod nec per archiepiscopos seu episcopos ceterosque prelatos excommunicari,
inter lici seu suspendi debeamus. Protestamur eciam eadem privilegia nostra nichilominus alias
in omnibus suis clausulis nobis salva et in suo robore duratura. Ceternm ne contra nos
nostrumque conventum nunc presentem per nostros successores seu quascunque alias personas‘
ecclesiasticas vel seculares sinistra in posterum de hac alienatione reddituum suspicio oriatur et
occasio maledicendi nobis inputetur, volumus esse notum, quod summa memorate pecunie,
videlicet sexaginta et sexcente marce supradictornm denariorum, in réconpensacionem ipsorum
XXX marcarum reddituum dictorum vice versa per nos nostri monasterii perpetuam sine mora
taliter est versa, quod cum eadem a Bernardo Borch, civi in Tanglim, duas villas conparavimus,
scilicet villam Bussyn et villam Neverowe, cum omni iure, sitas in terra Uznam, de quibus
vilis singulis annis LXXX marcarum redditus nos et nostri successores nostrumque monasterium
sumus habituri. Propter quod non speramus nos supplicium, sed premium meruisse, cum
non liceat res ecclesie presertim alienare, nisi?) tunc, quando prospiciuntur eidem ecclesie
meliora posse indubitanter, sicut hic, provenire. Testes huius rei sunt viri discreti et honesti
domini magister Hinricus, thezaurarius, Herderus, scolasticus, necnon Wizslaus, canonici ecclesie
Colbergensis, Herderus Bolie, Hermannus de Damyz, Hinricus Hartmodi, Iohannes Darsowe,
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Tidericus Gladbeke, Iohannes Holk, Tidemannus Brunswik, consules civitatis Colbergensis, et alii
quam plures clerici et laici fide digni. In cuius rei testimonium et premissorum evidentiam
pleniorem presentem confici iussimus paginam sigillorum abbatis et conventus nostri supradicti
monasterii fulcimine roboratam. Actum et datum anno dominice incarnationis M° CCC® XXVeo,
dominica Reminiscere, in civitate et in domo habitacionis Tohannis Stekelingh, ubi tractatus
extitit celebratus.

1) gerenti, Matrifel. G35 feblt hinter gerentis ein BWerbum wie concedimus, damus soer dhnlidh. 2) nisi
feblt. TMatxitel.

Nady ver Puvaglaer Originalmatrifel BL 39 XXXV A),
Vergl. Jietlow, Das Pramoniiratenfer-Klofter auf der Jnfel Ufebom S. 167 ff.

3828.
1325 Miry 5.

Sohanu Hobe quittiert dem Fiivfien Wizlaw IIT. von Riigen iiber 25 Marf, welde diefer fiir
ben Ritter Thun gezahit Hat.

Ego Iohannes Hobe recognésco tenore presencium, quod illustris princeps Ruyanorum,
dominus Wiz(laus), mihi XXV marcas denariorum slavicalium ex parte domini Tun, militis, persolvit
expedite, pro quibus ipsum affirmo liberum et solutum. Actum feria tercia post dominicam
Reminiscere sub anno domini M® CCC® XXV°, meo sub sigillo.

Nady bem Codex Rugianus Bl 12 v Rz, 32.
Gebrudt Fabriciug IV 4 S, 85 Nr. DCLVI (893).

3829.
1325 Miry 6.

Die Stabdt Liibed transjumiert die Urhunde der Stadt Straljund pon 1321 September 27 fiiv
bas Heil. Geifthofpital zu Liibed.

Nos advocatus, consules et commune civitatis Lubicensis protestamur presentibus, nos
vidisse litteras infrascriptas non rasas, non abolitas, non cancellatas nec in aliqua parte viciatas,
sed integraliter continentes hec verba — — — (Folgt Urfunde von 1321 Geptember 27. oben
S. 65 v, 3537) — — —. In cuius visionis nostre testimonium et veritatem sigillum nostrum
presentibus est annexum. Datum anno domini M° CCC® vicesimo quinto, feria quarta proxima
post dominicam Reminiscere.

Rady dem Originale im Ratsardive ju Stralfund s. r. Stadifhulven biz 1425. Das auf der Riidfeite \ 1
aufgebriidt gewefene Siegel ift abgefallen. Unien am Ranve fteht in der Mifte: Datum anno domini,
33* \

260 1325.
3830.
1325 Miiry 8.

Sohamt und Fviedric) von Bevteorw verpfinden dem Ritter Nitolans von abebbeu aivei @ufcn nuh
aoet Mart Reute von einer Halben Hufe in Bollentin fitv 65 Mark.

Universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus seu audientibus salutem in
domino 'se'mpiter'nam. Nos Hennyghus [ et Vrytso, fratres, dicti de Bertecow re_colgnoscen‘dg‘
publice pretestamur tenore presencium, quod honesto militi Nicolao dicto Heyden et suis veris
heredibus duos mansos in villa Bollentyn cum omni iure ‘et iurisdictione ac utilitate posuimus
pro sexaginta quinque marcis monete currentis, sieut nobis pater noster hereditario iure
dereliquid [!], — primum mansum colit Hinricus Busch, alterum mansum colunt Hennekinus Meyer
ot Gherardus Eylardi — et cum duabus marcis redditaum?!) de dimidio manso cum omni iure
et iuredictione ['], quem colit Brendekinus Bolte. Istos mansos posuimus dicto domino Nicolao
et suis legitimis heredibus usque in sequentem diem sancti Nicolai confessoris nune venturum ?)
et data fide promittimus, quod predictos mansos redimere debeamus. Ceterum vero dictos
mansos posuimus memorato militi ?) cum areis, que ¢) vulgo dicuntur worde, cum area Hennygi [!]
Bekeman et area5) Vrowini. Preterea quod si non redimeremus dictos mansos termino prefixo,
tunc predictus miles ac sui veri ‘Theredes predictos mansos, tamquam si rife ac racionabiliter
emissent, possidebunt, eosque resignare coram domino duce Stetinensi ‘et ratum servare %) infra
annum et diem, sicut terrarum postulat ordo iuris. Insuper quod si redimeremus mahsos
sepedictos, tunc prefatus miles ac sui heredes legitiini censum, qui dicitur pacht, quem inde
recepit, a predictis mansis nobis ‘in pecunia defalcabit. Testes vero sunt dominus Rodolfus de
Grambow, plebanus in Werder, dominus Gerhardus Cosvelt, sacerdos, et?) Syfridus, sacerdos et
vicarius in Bollentyn, Conradus Wesent et Hinricus Petersbergh et alii quam plures fide digni.
In cuius rei testimonium sigilla nostra sunt anexa [{]. Datum anno domini M° CeC°C° XXVe,
feria VI® post Reminiscere.